
 

 

 

 

 

 

Lietuvos medicinos biblioteka parengė visuomenei naudingų literatūros šaltinių sąrašą 

epilepsijos tema. Šaltinius galite rasti ir užsisakyti bibliotekoje. 

 

Ar skiepytis nuo kovido sergant epilepsija? : [Kauno klinikų Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinio 

centro vadovės gydytojos neurologės doc. Giedrės Gelžinienės pasakojimas]. – Iliustr. // Sveika šeima. 

– ISSN 2351-6623. – 2021, vas. 18/24(Nr. 8), p. 2. 

 

Augalinių preparatų vartojimo savitumai sergant epilepsija / Daiva Rovienė. – Bibliogr.: 18 pavad. // 

Lietuvos bendrosios praktikos gydytojas. – ISSN 1392-3218. – T. 25, Nr. 3 (2021), p. 193–195. 

 

Epilepsija – „draugė" visam gyvenimui / Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-

1437. – 2022, vas. 24/kovo 2(Nr. 8), p. 13. 

 

Epilepsija: liga, su kuria nelengva susitaikyti / Teresė Hokienė. – Iliustr. // Šiaulių naujienos. – ISSN 

1822-590X. – 2018, vas. 14, p. 6, 9. 

 

Epilepsija: mitai ir realybė : [pokalbis su Lietuvos epilepsija sergančiųjų sąjungos "Epilė" prezidentu 

K. Petryla]. – Iliustr.. – "Klaipėdos" inf. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2016, saus. 12, p. 11. 

 

Epilepsija nesutrukdė tapti automėgėjų slalomo čempione / Violeta Gustaitytė ; [su VUL Santaros 

klinikų Konsultacinio epilepsijos ir miego sutrikimų centro vadovės doc. dr. Rūtos Mameniškienės 

komentaru]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2017, birž. 1-7 (Nr.22), p. 17. 

 

Epilepsija pažadino kūrybines galias / Aigustė Tavoraitė ; [pateikiamas interviu su VUL Santaros 

klinikų koordinacinio Epilepsijos centro vadove, Lietuvos epileptologijos draugijos prezidente prof. dr. 

Rūta Mameniškiene]. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2018, kovo 1-7 (Nr.9), p. 13. 

 

Epilepsija sergančiojo mama: „Išlįskime iš viduramžių“ / Greta Vanagienė. – Iliustr. // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2020, vas. 20/26 (Nr. 8), p. 17. 

 

Epilepsija sergančių žmonių gydymas gerėja // Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2020, saus. 28, 

p. 9. 

 

Epilepsija vaikystėje : knygelė tėvams / Milda Endzinienė ; [recenzavo Nerija Vaičienė]. - Kaunas : 

[KMU Spaudos ir leidybos centro l-kla], 2001. - 47, [1] p. 

 

Epilepsijos diena: sergantiems nebūtina užsidaryti stikliniame burbule : sako VUL Santaros klinikų 

Neurologijos centro gydytoja neurologė prof. Rūta Mameniškienė / [„Naujojo Gėlupio“] informacija. – 

Pasisakė: VUL Santaros klinikų Neurochirurgijos centro vadovas prof. Saulius Ročka // Naujasis 

Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2021, vas. 10, p. 1, 12. 

 



Epilepsijos ligonių dilema: sakyti darbdaviui ar ne / KD inf.. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-

7639. – 2022, vas. 8, p. 12–13. 

 

Epilepsijos priepuolis: skaičiuokite minutes : [Kauno klinikų Epilepsijos centro vadovės gydytojos dr. 

Giedrės Gelžinienės pasakojimas]. – Iliustr. // Sveika šeima. – ISSN 2351-6623. – 2018, vas. 15-21 

(Nr.7), p. 2. 

 

Epilepsijos priepuolius skirsto į „geruosius“ ir „bloguosius“ / Rūta Kerulytė. – Iliustr. // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2019, rugpj. 22/28 (Nr. 34), p. 12. 

 

Gydytojai neurologai prašo visuomenės suklusti: epilepsija - tik liga / parengė Marius Urba // Darbas. – 

ISSN 1392-8287. – 2017, kovo 28, p. 5. 

 

Išmokti juoktis pro ašaras tenka patiems / Vidmantas Misevičius. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 

1648-7435. – 2019, birž. 8, p. 7. 

 

Kada epilepsijos ligoniams bus suteiktos tinkamos paslaugos? / Vaida Milkova. – Iliustr., portr. // 

Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2021, birž. 8, p. 12-13. 

 

Ką turime žinoti apie epilepsiją / Alma Mikalauskienė // Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2021, 

kovo 30, p. 8. 

 

Keisti visuomenės požiūrį / Kazimieras Valius // Gydytojų žinios. – ISSN 1648-1569. – 2018, vas. 28, 

p. 9, 10. 

 

Ko nežinojome apie epilepsiją / parengė Teresė Hokienė // Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 

2021, gruod. 14, p. 8. 

 

Kovai su epilepsija reikalingas visuomenės palaikymas : pasakoja epileptologė-neurologė prof. Rūta 

Mameniškienė / „Naujojo Gėlupio“ informacija // Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2020, vas. 

10, p. 10-11. 

 

Nebijokite, tai - tik epilepsija / Valentina Jakimavičienė ; [su VUL Santariškių klinikų Neurologijos 

centro gydytojos neurologės epileptologės prof. Rūtos Mameniškienės pasisakymais] // Gydytojų 

žinios. – ISSN 1648-1569. – 2017, kovo 31, p. 5, 7. 

 

Pirmoji pagalba ištikus epilepsijos priepuoliui [Elektroninis išteklius] : [lankstinukas] / Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centras. – Vilnius, [s.a.]. – Tekstinis (2 p., PDF). 

 

Smegenyse elektrinę audrą tildo svetimkūnis : [Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

Neurologijos centro gydytojos prof. Rūtos Mameniškienės ir VUL Neurochirurgijos centro vadovo 

prof. Sauliaus Ročkos pasakojimas] / [užrašė] Danutė Jonušienė // 2020, rugs. 12, priedas „Gyvenimo 

būdas“, p. 8. 

 

Stimuliatorius – išsigelbėjimas epilepsija sergantiems pacientams / parengė Aigustė Tavoraitė. – Iliustr. 

// Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2018, lapkr. 8/14 (Nr. 45), p. 16. 

 



Suvaldžiusi epilepsiją svajotų apie vairuotojo teises / Aigustė Tavoraitė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. 

– ISSN 1648-1437. – 2019, vas. 14/20 (Nr. 7), p. 17. 

 

Tai tik epilepsija. Jos nereikia bijoti / Aurelija Babinskienė. – Iliustr. // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. 

– 2017, kovo 30 - bal. 5 (Nr. 13), p. 1, 3. 

 

Tėvų, auginančių epilepsija sergančius vaikus, poreikiai / Ingrida Gailienė, Rūta Butkevičienė. – Portr.. 

– Santr. angl.. – Bibliogr.: 24 pavad. // Lietuvos bendrosios praktikos gydytojas. – ISSN 1392-3218. – 

T. 7, Nr. 12 (2003), p. 784-788. 

 

Vaikų epilepsija – ar ši liga išaugama? / parengė Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras // Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 2021, vas. 24, p. 5. 

 

Viena iš dažniausių neurologinių ligų - epilepsija : [Respublikinės Šiaulių ligoninės Konsultacijų 

poliklinikos vadovo, gydytojo neurologo Antano Lukošaičio pasakojimas] / [parengė] Lina 

Abromavičienė // 2017, kovo 29, p. 6 

 


